Sæc. XVII. Dissertationem Historico-Theologicam
A. C. 1691. de hæreticis Prædestinarianis præter
plura alia nondum typis edita.

§. XVIII.

Principum atque Illustrum extrema

*Ill. Europ.
tom. 14.
Priet. An-
nal. cont.
Sæger Hist.
Eccles. p. 83.*

Hoc item anno Joannes Georgius III. Saxoniae Elector non sine maxi-
mo omnium luctu mortalitatem exiit,
cum enim in Cæsareis castris ad Rhe-
num malignæ febres tanta rabie gra-
sarentur, ut iis affecta essent decem
ferme armatorum millia, ipse etiam
Elector morbo oppressus, die decima
sexta Augusti e castris Tubingam de-
latus est, ubi demum die undecima
Septembris decessit, postquam non-
nisi annos quadraginta quatuor & dies
viginti inter mortales vixerat. Prin-
ceps erat de Germaniæ Republica opti-
me meritus, utpote qui ad Viennam
liberandam inter primos advolabat,
Gallorum violentiis strenue sese oppo-
nebat, & Leopoldum Cæsarem tan-
quam Patrem suum mirifice colebat.
Successorem habuit Filium suum Joan-
nem Georgium IV. Decessit etiam
Adrianopoli ex Apoplexia die vigesima
secunda Julii Solimanus Turcarum Im-
perator anno ætatis suæ quinquagesi-
mo: Pari fato & morbo sublatus est

die secunda Octobris Ratisbonæ Her-
 manus Badensis Marchio, qui annum
 ætatis suæ sexagesimum tertium in
 munere Cæsarei Principalis Commis-
 sarii ad Imperii comitia glorioso sine
 clauserat, sepultus ibidem in Ecclesia
 ad S. Emeramum: Hoc in munere
 successorem habuit Ferdinandum Au-
 gustum, Leopoldum Principem de
 Lobkovitz: Obiit etiam die decima
 nona Septembris in prælio ad Leuzam
 Joannes Georgius Princeps Anhaltino-
 Bernburgensis, qui annorum septende-
 cim Juvenis invicta fortitudine Gallos
 repressit, donec equo suo dejectus, a
 Gallis cinctus ac septem vulneribus
 faucibus occumberet. Denique inter
 foeminas ob sanctitatis famam cele-
 berrimas merito recensetur Maria de
 Cyz Leidensis Virgo, quæ a Calvini
 secta Deo mirabiliter vocante ad fidem
 Catholicam reversa hoc anno sanctis-
 sime decessit.

Sæc. XVII.
 A. C. 1691.

§. XIX.

*Varicæ Innocentii XII. Constitu-
 tiones.*

Cum Alexander VIII. morte præven-
 tus Canonisationis diplomata per-
 ficere haud posset, Innocentius XII.
 ejus Successor hoc anno historicam re-

*Bull. Magn.
 Const. in
 noe. XII.
 pag. 112.*

Sæc. XVII. lationem vitæ, mortis & miraculorum
 A. C. 1691. SS. Joannis de Deo, Joannis a S. Fa
 cundo, & Cajetani a Clemente X. in
 Sanctorum numerum relati die dec
 ma quinta Julii edidit, eorumque Ca
 nonisationem promulgavit: in Bullari
 tamen magno non habentur litera
 Pontificiæ Canonisationis SS. Laurent
 Justiniani & Paschalis Baylon. Eades
 quoque die Pontifex Conclavistis con
 fuetas gratias, & privilegia concessit
 Statuit præterea die decima octav
 ejusdem Mensis, ut Diæta intermedi
 Congregationis Ord. S. Benedicti Cal
 sin. biennio post celebratum Capitu
 lum Generale haberetur. Confirma
 vit die decima tertia Julii Innocentii XI
 decretum, quo statutum, ut nihil pe
 nitus a Fabrica Basilicæ S. Petri do
 naretur, nequidem ad titulum elec
 mosynæ, dum ipsa ingenti ære alien
 gravata dignoscitur, minusque deb
 toribus, vel aliis supplicantibus pro
 compositione quicquam remitteretur
 post applicationem & rem judicatan
 ad favorem prædictæ fabricæ, nisi con
 stet de vera paupertate, & impossibili
 tate solvendi. Concessit etiam die vi
 gesima octava Augusti indulgentias
 plenarias visitantibus Ecclesias fratrum
 Ord. S. Joannis de Deo in ejus Festo
 pariter die quinta Novembris revoc

vit exemptiones a vectigalibus, aliisque publicis oneribus. Sæc. XVII. A. C. 1691. Insuper die duodecima ejusdem Mensis indixit Jubilæum universale: die vigesima ejusdem Mensis præcepit, ut Clerici & Presbyteri incedant in habitu & tonsura, nec aliter celebrare permittantur, Sacrum vero non nimis prope-
 ranter peragant, nec in ædibus Canonicalibus mulieres habitare permittant, demum die prima Decembris omnes Regulares Apostatas ad reditum invitavit, ac poenas condonari præcepit.

§. XX.

Plures Sacrarum Congregationum decisiones.

Die decima tertia Januarii Sacra Decis. SS. Congr. Concil. Rit. Episc. &c. Concilii Congregatio declaravit, quod Capellanus seu Beneficiatus, cui reperitur injunctum, quod celebret annue unum Anniversarium quindecim vel viginti Missarum pro Anima Fundatoris, non teneatur curare, ut celebretur Missa cantata, quia nisi aliud exprimatur in fundatione, tale Anniversarium intelligitur de hisce Missis privatis eadem die anniversaria celebrandis in loco, ubi Capellano benevisum fuerit. Eiusdem Mensis die decima nona Episcoporum Congregatio

Sæc. XVII. decidit, quod Regulares in suis sup-
A. C. 1691. plicationibus non possint, nec debeant
 ducere puellas habitu fictitio Angelo-
 rum, & quod famuli, famulæque Mo-
 nialium etiam exemptarum nullum ha-
 beant privilegium, sed teneantur ad
 præceptum Paschale in Ecclesia Paro-
 chiali, in qua (alibi Sepultura non
 electa) sepeliantur, & infirmi a Parochi
 Sacramenta recipiant, & ad sepultu-
 ram associantur, non vero a Monia-
 lium Confessario. Congregatio autem
 Immunitatis die secunda Julii statuit
 ut absolutio a censuris ob violatam im-
 munitatem, libertatem, & Jurisdic-
 tionem Ecclesiasticam incurris ita summo
 Pontifici sit reservata, ut vacante sede
 Apostolica, desit potestas absolvendi.
 Decrevit quoque S. Rituum Congre-
 gatio die undecima Augusti, quod
 quævis dies octava B. V. debeat ha-
 bere integras utrasque vespervas in con-
 currentia Officii duplicis minoris: Con-
 cionator autem debeat prius salutare
 Canonicos, quam Governatorem Ci-
 vitatis: denique officia Sanctorum ra-
 tione Corporis aut insignis Reliquiæ
 recitanda, intelligantur de Sanctis
 duntaxat in Martyrologio Romano de-
 scriptis: in feria sexta autem post octa-
 vam Ascensionis fieri possit de officio
 semiduplici translato. Eadem S. Con-
 grega-

gregatio die decima quinta Septem-^{Sæc. XVII.}
bris declaravit, quod dignitates, & ^{A. C. 1691.}
Canonici semper teneantur in Missis
solemnibus, & Conventualibus præ-
cipue in diebus festis ex obligatione
Capitulari assistere sibi metipsis grada-
tim in ministerio Sub - & Diaconi:
Decidit quoque S. Concilii Congrega-
tio die decima quarta Novembris,
quod danda sit dispensatio irregulari-
tatis contractæ celebranti cum vin-
culo excommunicationis latæ contra
formam Conciliorum. Ejusdem Men-
sis die decima septima declaratum,
quod Parochi Ecclesiarum filialium te-
neantur accedere ad Benedictionem
fontis, & ad recipiendum oleum San-
ctum in die Sabbati Sancti.